

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		10,257,858		
道路土工		式	1		2,610,020		
掘削工		式	1		643,330		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	60	313.5	18,810		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3未満	m3	100	1,461	146,100		単 2号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	70	1,234	86,380		単 3号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	120	3,267	392,040		単 4号
残土処理工		式	1		1,966,690		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	3,650	474,500		単 5号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	230	4,453	1,024,190		単 6号
残土等処分		m3	360	1,300	468,000		単 7号
法面工		式	1		75,492		
付属物工		式	1		75,492		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
平張コンクリート			m2	18	4,194	75,492		単 8号
擁壁工			式	1		6,030,533		
作業土工			式	1		9,633		
床掘り		土質:土砂	m3	5	265.1	1,325		単 9号
床掘り		土質:岩塊・玉石	m3	10	361.3	3,613		単 10号
埋戻し		土質区分:土砂,土質:土砂	m3	1	3,741	3,741		単 11号
基面整正			m2	2	477.4	954		単 12号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		6,020,900		
張コンクリートA No. 8+10～No. 9+15			m	23	212,300	4,882,900		単 13号
張コンクリートB No. 9+15～No. 10			m	5	227,600	1,138,000		単 14号 【暫定単価】
落石雪害防止工			式	1		578,160		
落石防護柵工			式	1		578,160		
支柱 中間支柱 H=3.5m		支柱形式:H-200*100*5.5*8,施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高3.50m メッキ	本	9	64,240	578,160		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設工		式	1		963,653			
防護施設工		式	1		351,653			
切土及び発破防護柵（撤去）		m2	180	1,801	324,180		単 16号	
基礎コンクリート（撤去）		t	9.7	904	8,768		単 17号	
埋戻し	土質区分：土砂，土質：土砂	m3	5	3,741	18,705		単 18号	
交通管理工		式	1		612,000			
交通誘導警備員		人日	40	15,300	612,000		単 19号	
直接工事費		式	1		10,257,858			
共通仮設		式	1		1,502,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		1,502,000			
純工事費		式	1		11,759,858			
現場管理費		式	1		4,366,000			
工事原価		式	1		16,125,858			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事（担 い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		3,368,142			
工事価格		式	1		19,494,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,949,400			
工事費計		式	1		21,443,400			

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	313.5	313.5		
合計						313.5		
単価						313.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:オープンカット, 障害:無し, 施工数量:1,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,461
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,461	1,461		
合計						1,461		
単価						1,461	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,234	1,234		
合計						1,234		
単価						1,234	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,267	3,267		
合計						3,267		
単価						3,267	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,650	3,650		
合計						3,650		
単価						3,650	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	4,453
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,49.5km以下	m3	1	4,453	4,453		
合計						4,453		
単価						4,453	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	平張コンクリート		単位	m2	単位数量	18	単価	4,194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.8	41,940	75,492		
合計						75,492		
単価						4,194	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	265.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	265.1	265.1		
合計						265.1		
単価						265.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	361.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	361.3	361.3		
合計						361.3		
単価						361.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,741
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,741	3,741		
合計						3,741		
単価						3,741	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	張コンクリートA No. 8+10～No. 9+15		単位	m	単位数量	23	単価	212, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	72	39, 070	2, 813, 040		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	124	9, 718	1, 205, 032		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	120	3, 563	427, 560		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3, 980	27, 860		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	24	641	15, 384		
吸出し防止材設置			m2	3. 7	850. 1	3, 145. 37		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	10	39, 070	390, 700		
合計						4, 882, 721. 37		
単価						212, 300	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	張コンクリートB No. 9+15～No. 10		単位	m	単位数量	5	単価	227, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	15	39, 070	586, 050		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	32	9, 718	310, 976		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	2	2, 255	4, 510	【暫定単価】	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	30	3, 563	106, 890		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3, 980	7, 960		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	5	641	3, 205		
吸出し防止材設置			m2	1	850. 1	850. 1		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	3	39, 070	117, 210		
合計						1, 137, 651. 1		
単価						227, 600	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 04	
						歩掛適用年月		2025. 04	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	支柱 中間支柱 H=3. 5m	支柱形式:H-200*100*5. 5*8, 施工区 分:中間支柱, 規格・仕様:柵高3. 50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	64, 240	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額		摘 要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高3. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	64, 240	64, 240			
合 計						64, 240			
単 価						64, 240		円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 04	
						歩掛適用年月		2025. 04	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	切土及び発破防護柵(撤去)		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 801	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
切土及び発破防護柵の設置・撤去		撤去, 油圧伸縮ジャブ型 10t吊(標準), 標準(1. 0)	m2	1	1, 801	1, 801			
合 計						1, 801			
単 価						1, 801	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	基礎コンクリート(撤去)		単位	t	単位数量	1	単価	904
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 2. 0km以下	t	1	904	904		
合計						904		
単価						904	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 741
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 741	3, 741		
合計						3, 741		
単価						3, 741	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	